MEDIA  1,72 

7.2 Valutazione del lotto  

Alla stregua di quanto su affermato, il valore unitario del fondo è pari a 1,72 €/mq 

considerato che la superficie totale catastale del fondo oggetto di stima è di mq 6.244, il 

valore del lotto è di € 10.739,68 (diecimilasettecentotrentanove/68). 

Applicando a quest’ultimo valore un ulteriore abbattimento forfettario del 15% per la 

differenza tra oneri tributari calcolati sul prezzo pieno anziché sui valori catastali e per 

l’assenza di garanzia su vizi occulti, la valutazione del Lotto risulta in definitiva pari ad 

€ 9.128,73 che si arrotonda a € 9.130,00 (novemilacentotrenta/00). 

Avendo espletato il mandato ricevuto, ringraziando il Giudice per la fiducia accordatami, 

rimango a disposizione per fornire eventuali chiarimenti. 

Grumo Appula, lì 12 settembre 2022 

L’ESPERTO STIMATORE